

(法第 28 条第 1 項関係様式例)

平成 30 年度事業報告書

平成 30 年 2 月 1 日から平成 31 年 1 月 31 日まで

(特定非営利活動法人の名称)

NPO Field of Dreams

1 事業の成果

野球を通してスポーツの普及・指導やクラブ運営、コーチの運営スタッフの育成を行った。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	受益対象者 の範囲及び 人数	支出額 (千円)
スポーツ の普及、 指導に関 する事業	リトルシニア、シニアの野 球の指導	平成30 年2月 ～ 平成31 年1月	草津市 及び 高島市	3人	中学生以上 70人	21,521

(2) その他の事業

定款の 事業名	事業内容	実施 日時	実施 場所	従事者 の人数	支出額 (千円)
スポーツ 関連物品 の販売事 業	FODグッズの販売事業 広告事業	平成30年2月 ～平成31年1月	草津市及び 高島市	不特定 多数	0

活 動 計 算 書

NPO Field of Dreams

[税込] (単位: 円)

自 平成30年 2月 1日 至 平成31年 1月31日

	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合計
【経常収益】			
【受取寄付金】			
寄付金収入		11,000,000	11,000,000
【受取助成金等】			
受取助成金	3,500,000		3,500,000
【事業収益】			
○BC高島収入	4,376,388		4,376,388
○BC草津収入	4,884,650		4,884,650
ファンクラブ収入	375,872		375,872
収益事業収入	4,268,269		4,268,269
【その他収益】			
受取利息	31		31
雑収入	0		0
経常収益計	17,405,210	11,000,000	28,405,210
【経常費用】			
【事業費】			
(人件費)			
給料手当(事業)	0		0
法定福利費(事業)	0		0
福利厚生費(事業)	0		0
人件費計	0	0	0
(その他経費)			
委託費(事業)	6,651,412		6,651,412
旅費交通費(事業)	305,828		305,828
燃料費(事業)	782,037		782,037
通信費(事業)	125,966		125,966
消耗什器備品費(事業)	1,980,774		1,980,774
修繕費(事業)	959,091		959,091
水道光熱費(事業)	440,415		440,415
賃借料(事業)	5,672,057		5,672,057
ファンクラブ関連費(事業)	118,000		118,000
保険料(事業)	454,512		454,512
諸会費負担金(事業)	397,000		397,000
大会参加費(事業)	1,126,330		1,126,330
図書関連費(事業)	114,712		114,712
対外試合費(事業)	209,800		209,800
車輻費(事業)	611,717		611,717
雑費(事業)	1,571,523		1,571,523
事業費計	21,521,174	0	21,521,174

活 動 計 算 書

NPO Field of Dreams

[税込] (単位: 円)

自 平成30年 2月 1日 至 平成31年 1月31日

【管理費】

(人件費)

福利厚生費	0	0
人件費計	0	0

(その他経費)

委託費	81,060	81,060
会議費・報告会費	1,814	1,814
旅費交通費	356,548	356,548
車 輛 費	148,976	148,976
通 信 費	656,393	656,393
消耗什器備品費	174,572	174,572
修 繕 費	105,518	105,518
水道光熱費	7,466	7,466
地代家賃	84,500	84,500
広告宣伝費	8,080	8,080
接待交際費	293,621	293,621
事務用消耗品費	66,272	66,272
減価償却費	457,516	457,516
保 険 料	10,100	10,100
負担金支出	7,000	7,000
寄付金支出	3,040	3,040
租税 公課	1,400	1,400
支払手数料	174,119	174,119
管理 諸費	453,600	453,600
雑 費	62,759	62,759
その他経費計	3,154,354	3,154,354
管理費 計	3,154,354	3,154,354
経常費用 計	24,675,528	24,675,528
当期経常増減額	△ 7,270,318	11,000,000 3,729,682

【経常外収益】

経常外収益 計	0	0
---------	---	---

【経常外費用】

災害損失	1,323,000	1,323,000
経常外費用 計	1,323,000	1,323,000

税引前当期正味財産増減額	△ 8,593,318	11,000,000	2,406,682
--------------	-------------	------------	-----------

法人税、住民税及び事業税	72,200		72,200
--------------	--------	--	--------

当期正味財産増減額	△ 8,665,518	11,000,000	2,334,482
-----------	-------------	------------	-----------

前期繰越正味財産額	△ 122,918,740	31,652,175	△ 91,266,565
-----------	---------------	------------	--------------

次期繰越正味財産額	△ 131,584,258	42,652,175	△ 88,932,083
-----------	---------------	------------	--------------

貸借対照表

NPO Field of Dreams
全事業所

【税込】(単位:円)
平成31年 1月31日 現在

資 産 の 部		負 債 ・ 正 味 財 産 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
【流動資産】		【流動負債】	
(現金・預金)		未払金	116,658
現 金	2,544,992	未払費用	37,800
普通預金	4,263,833	未払法人税等	72,200
現金・預金計	6,808,825	流動負債計	226,658
(その他流動資産)		【固定負債】	
未収還付法人税等	6	長期借入金	101,045,302
その他流動資産計	6	固定負債計	101,045,302
流動資産合計	6,808,831	負債合計	101,271,960
【固定資産】		正 味 財 産 の 部	
(有形固定資産)		【正味財産】	
建 物	170,000	前期繰越正味財産額	△ 91,266,565
建物附属設備	2,738,916	当期正味財産増減額	2,334,482
構 築 物	7,089,771	正味財産計	△ 88,932,083
器具及び備品	2,007,621	正味財産合計	△ 88,932,083
減価償却累計額	△ 7,075,262		
有形固定資産計	4,931,046		
(投資その他の資産)			
保 証 金	600,000		
投資その他の資産計	600,000		
固定資産合計	5,531,046		
資産合計	12,339,877	負債及び正味財産合計	12,339,877

財 産 目 録

NPO Field of Dreams
全事業所

[税込] (単位: 円)
平成31年 1月31日 現在

《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現 金		2,544,992	
ドリームツアー		(126,483)	
○BC草津		(1,220,371)	
○BC草津 保護者会		(102,538)	
○BC高島		(0)	
○BC高島 ファンクラブ		(103,891)	
○BCユース		(222,741)	
その他		(748,868)	
小口		(20,100)	
普通 預金		4,263,833	
滋賀/草津 トリーム		(52,044)	
滋賀/草津 シニア		(177,526)	
滋賀/草津 グラウンド		(401)	
滋賀/草津 本部		(229,725)	
滋賀/草津 事業		(1,600,754)	
滋賀/新旭 ユース		(334)	
滋賀/今津 高島		(782,526)	
滋賀/新旭 ファン		(17,461)	
ゆうちょ 高島ファン		(8,771)	
滋賀/今津 高島		(1,394,291)	
現金・預金 計		6,808,825	

(その他流動資産)

未収還付法人税等		6	
その他流動資産 計		6	
流動資産合計			6,808,831

【固定資産】

(有形固定資産)

建 物		170,000	
建物附属設備		2,738,916	
構 築 物		7,089,771	
器具及び備品		2,007,621	
減価償却累計額		△ 7,075,262	
有形固定資産 計		4,931,046	

(投資その他の資産)

保 証 金		600,000	
投資その他の資産 計		600,000	

固定資産合計

5,531,046

資産の部 合計

12,339,877

《負債の部》

【流動負債】

未 払 金		116,658	
未払費用		37,800	
税理士法人 淡海総合会計		(37,800)	
預 り 金		0	
源泉所得税		(0)	
その他		(0)	
未払法人税等		72,200	
未払消費税等		0	
流動負債 計			226,658

【固定負債】

長期借入金		101,045,302	
-------	--	-------------	--

固定負債 計

101,045,302

負債の部 合計

101,271,960

正味財産

△ 88,932,083